
Projekt 
 
z dnia  23 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/.../2024 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – w sprawach przyznawania jednorazowego 
zasiłku powodziowego, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 654) 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Istebna - na wniosek Wójta Gminy Istebna, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej do załatwiania 
w imieniu Wójta Gminy Istebna indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, włącznie z prawem 
wydawania decyzji administracyjnych - w sprawach przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego, 
o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z usuwaniem skutków powodzi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 654). 

§ 2. Upoważnienia, o którym mowa w § 1, udziela się na czas nieokreślony. Wygasa ono z chwilą cofnięcia 
upoważnienia albo rozwiązania stosunku pracy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DD4900-70AD-4C5F-BD62-7D5BEBCC8511. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 19 września 2024 r. do Wójta Gminy Istebnej wpłynęła informacja ze Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach Wydział Rodziny i Polityki Społecznej, w której powołując się na 
konieczność podjęcia szybkich, racjonalnych i skutecznych działań pomocowych związanych z 
powodzią i wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej, przedstawiono stanowisko Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach odnośnie prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji w 
sprawach dotyczących jednorazowego zasiłku powodziowego w kwocie 2 tysięcy złotych. Zdaniem 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach istnieje możliwość upoważnienia kierownika 
ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w 
indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej – w sprawie przyznawania 
jednorazowego zasiłku powodziowego, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi. Wobec powyższego Wójt Gminy 
Istebna złożył wniosek do Rady Gminy w Istebnej, by podjęła uchwałę o treści jak wyżej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DD4900-70AD-4C5F-BD62-7D5BEBCC8511. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/.../2024 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


